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羽生市役所 �561-1121�

★20万円以上のリフォームをしたお客様に羽生市より�
　助成金が支給されます。(１回限り・条件有り)

のぞみコミュニケーションズ�
羽生市南５ー５ー24　　�048-561-6758
ホームページ　http://www.citydo.com/sp/048-561-6758

！�

貴方の街のハウスドクター�

【業務内容】�
★外壁塗装＋屋根塗装　　　★クロス貼り替え　　　　★床貼り替え�
　￥650,000～(30坪迄)　　　￥69,800～(6畳天・壁)　　￥109,800～(6畳)

★光触媒塗装(内装・外装)　★お風呂・台所工事　　　★エクステリア工事�
★増築・改築　　　　　　　★その他小さい修理から何でもやってます�

☆お見積り、ご相談完全無料　お気軽にお問い合わせください！�！�

年末･年始特別価格でご提供中！(12/15～1/20)
★今回の

目玉商品
★�

リンナイ�
ガス給湯器20号

￥137,800-
（工事費･税込み）�

�職員の経験年数別・学歴別平均給料月額の状況 (平成20年４月１日現在)

�一般行政職の級別職員数の状況 (平成20年４月１日現在)

�職員手当の状況(平成20年４月１日現在)

◎期末手当・勤勉手当　　　　　 ◎退職手当

◎その他の手当(平成20年４月分の状況)

�特別職等の報酬等の状況(平成20年度)

※特記事項（特例措置等による給与抑制措置）

・平成18年８月分から特例配置による特別職等給料の減額

・市長の退職金の額を本来の額から20%減額

�勤務時間の概要(標準的なもの) (平成20年４月１日現在)

�年次有給休暇の取得状況

一般職員の年次有給休暇の取得状況は下表のとおりです。(単位：日)

�育児休業等の取得状況(平成19年度) (単位：人)

�研修の状況(平成19年度)

地方自治体を取り巻く社会情勢が急激に変化している中で、市民ニー

ズは高度化、多様化しています。こうした新しい時代の変化に的確に対

応できる職員の育成を図るため、各種職員研修を実施しています。

�勤務成績の評定の状況(平成19年度)

�処分の状況(平成19年度)

�措置要求・不服申立ての状況

職員は、地方公務員法第46条に基づき給与・勤務時間そのほかの勤務

条件に関し、人事委員会又は公平委員会に対して、当局により適当な措

置がとられるべきことを要求することができます。また、同法第49条に

基づき懲戒そのほかその意に反する不利益な処分を受けた場合は、同じ

く、人事委員会又は公平委員会に対して行政不服審査法による不服申立

てをすることができます。

平成19年度における措置要求・不服申立てはありませんでした。

期末手当 勤勉手当 

６月期�

12月期�

合　計�

1.40月分

1.60月分

3.00月分�

0.750月分

0.750月分

1.500月分�

職制上の段階、職務の級等による�
加算措置　有�

支　給　率 

自己都合�勧奨・定年�

勤続 20年�

勤続 25年�

勤続 35年�

最高限度額�

23.50月分�

33.50月分�

47.50月分�

59.28月分�

30.55月分�

41.34月分�

59.28月分�

59.28月分�

※埼玉県市町村総合事務組合で
定められている支給率です。�

区　分 １級 ２級 ３級 ４級 ５級 ６級 ７級 計 

標準的な�
職務内容�

主事補�
技師補�

主　事�
技　師�

主　任�
係　長�
主　査�

課長補佐�
副参事�

課　長�
参　事�

部　長�
次　長�

※１．羽生市の給与条例に基づく給料表の級区分による職員数です。�
　２．標準的な職務内容とは、それぞれの級に該当する代表的な職務です。�

参
考�

１年前�

５年前�

229

100.0%�

229

249

13

5.7%

9

6

25

10.9%

28

29

38

16.6%

38

44

62

27.1%

69

66

58

25.3%

56

54

25

10.9%

29

46

8

3.5%

0

4

職 員 数 �

構 成 比 �

区　分 

羽　生　市 埼　玉　県 

大学卒�

高校卒�

高校卒�

287,729円�

223,900円�

255,600円�

368,216円�

317,317円�

277,220円�

296,256円�

249,790円�

255,457円�

396,262円�

340,307円�

324,364円�

経験年数10年�
以上15年未満�

経験年数20年�
以上25年未満�

経験年数10年�
以上15年未満�

経験年数20年�
以上25年未満�

一般行政職�
�
�

技能労務職員�

■職員の勤務時間その他の勤務条件の状況

■職員の研修及び勤務成績の評定の状況

■職員の処分及び措置要求等の状況

地 域 手 当 �

特殊勤務手当�

時間外勤務手当�

扶 養 手 当 �

住 居 手 当 �

通 勤 手 当 �

管 理 職 手 当 �

内　　　　容 
手　当　名 

支給対象(人) 支給総額(千円) 平均支給額(円)

14,304

4,277

35,405

19,359

8,795

4,690

42,336

5,965

346

7,966

4,395

1,891

1,693

4,530

417

81

225

227

215

361

107

※時間外勤務手当には、休日勤務手当・夜間勤務手当を含めています。�

条例上の額 
特例措置 

給料・報酬月額 
期末手当支給割合 

市　長�

副市長�

教育長�

議　長�

副議長�

議　員�

905,000円�

778,000円�

715,000円�

449,000円�

401,000円�

375,000円�

181,000円�

77,800円�

71,500円�

724,000円�

700,200円�

643,500円�

６月期　　2.10月�

12月期　　2.30月�

合　計　　4.40月�

６月期　　1.95月�

12月期　　2.30月�

合　計　　4.25月�

職務による加算�
配置　有�

減　額�

20%�

10%�

10%

減額率� 支給額�

１週間の勤務時間 開始時刻 終了時刻 休息時間 休憩時間 
12:00～12:15 12:15～13:0017:158:3040時間�

平成18年度 
7.4

平成19年度 
7.0

対前年増減 
△0.4平均取得日数�

休業の種類 部　分　休　業 育　児　休　業 

休業者の内訳 
取得者合計�

　　女性�

　　男性�

15

15

0

10

10

0

1

1

0

0

0

0

うち新規� うち新規�

修了者 
初・中・上級研修、法制執務研修、監督者研修�

人権問題研修�

情報セキュリティポリシー研修�

手話講習会�

行政対象暴力に関する研修�

メンタルヘルス研修�

人事評価研修�

専門実務研修�

階層別研修�

選択研修�

一般研修(四市共同)
�
��
�
�
�
�
特別研修�

�
�
�
�
�
�
�
派遣研修�

41

347

446

19

87

55

199

2

29

58

研修内容・派遣先 研　修　区　分 

市町村アカデミー�
�
�
�広域連合研修�

対象職員�

評定回数�

活用方法�

全職員(教育長、臨時・非常勤職員を除く)

年１回�

昇格、昇給、人事配置、研修等�

種　　別 

分限処分�

懲戒処分�

人　数�

１人�

２人�

内　　容 

傷病による休職�

戒告処分�

有料広告




